
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАН ИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАЛУЖ СКИЙ ГОСУДАРСТВЕН НЫ Й УНИВЕРСИТЕТ  

ИМ. К.Э. Ц ИО ЛКОВСКО ГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

В связи с наличием вакантных бюджетных мест и на основании протокола 
заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся 
о переходе с платного обучения на бесплатное от 26.09.2023 г. №  2 
приказываю:

перевести на вакантные бюджетные места с 01.09.2023 г. в соответствии с 
Положением КГУ им. К.Э. Циолковского «О переходе обучающихся с 
платного обучения на бесплатное» следующих студентов заочной формы 
обучения:

1. ПАХОМ ОВА Вадима Александровича, студента 2 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-УК-21);

2. ХУДОВУ Валентину Георгиевну, студентку 3 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-УК-31);

3. СКОРИКОВА Артема Яковлевича, студента 3 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-У К -31);

4. МЕРЗЛЯКОВУ Любовь Сергеевну, студентку 3 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-У К -31);

5. КАРТАШ ОВА М арка Вениаминовича, студента 4 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-УК-41);

6. М АТИНОВА Тимура Рашидовича, студента 5 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-У К -51);

7. М ИРОНОВА Антона Дмитриевича, студента 5 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Управление 
качеством» профиль «Управление качеством» (Бз-У К -51);

8. КУДАШ ОВА Евгения Борисовича, студента-магистранта 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Информационные системы и технологии» магистерская 
программа «1Т- системы в бизнесе и управлении» (Мз-ИСиТ-21);

П Р И К А З

г. Калуга

О переходе на бюджетные места



9. СЕМ ЕШ ИНУ Олесю Ю рьевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Информационные системы и технологии» магистерская 
программа «1Т- системы в бизнесе и управлении» (Мз-ИСиТ-21);

10. ЕЕОРЕИЕВУ Валерию Андреевну, студентку 2 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление 
подготовки «Социальная работа» профиль «М едико-социальная работа 
с населением» (Бз-СР-21);

11. СТЕПАНЧИКОВУ Валерию Вадимовну, студентку 2 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление
подготовки «Социальная работа» профиль «М едико-социальная работа 
с населением» (Бз-СР-21);

12. КАЗНАЧЕЕВУ Алину Олеговну, студентку 4 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление
подготовки «Социальная работа» профиль «Еосударственная 
социальная политика» (Бз-СР-41);

13. ПАРЫЕИНУ Кристину Евгеньевну, студентку 3 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление
подготовки «Социально-культурная деятельность» профиль 
«Организация и управление в сфере культуры» (Бз-С К Д -31);

14. ГЕХОРОВУ Екатерину Николаевну, студентку 2 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление
подготовки «Психолого-педагогическое образование» профиль 
«Педагог-психолог (психолог в образовании)» (Бз-П П О -21);

15. М ОЛЧАНОВУ Екатерину М ихайловну, студентку-магистрантку 2 
года обучения Института психологии направление подготовки 
«Психолого-педагогическое образование» магистерская программа 
«Психологическое проектирование и экспертиза» (М з-ПППЭ-21);

16. М ОРОЗОВУ Ю лию Васильевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института психологии направление подготовки «Психолого- 
педагогическое образование» магистерская программа
«Психологическое проектирование и экспертиза» (М з-П П П Э-21);

17. СИДОРОВУ Анну Александровну, студентку 3 курса Института 
педагогики направление подготовки «Специальное
(дефектологическое) образование» профиль «Логопедия» (Бз-С Д О -31);

18. ПОЛОВЦЕВУ Ирину Викторовну, студентку 4 курса Института 
педагогики направление подготовки «Специальное
(дефектологическое) образование» профиль «Логопедия» (Бз-С Д О -41);

19. ДУДЧЕНКО Софью Андреевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института педагогики направление подготовки 
«Специальное (дефектологическое) образование» магистерская 
программа «Актуальные аспекты теоретической и прикладной 
логопедии» (М з-СД О -21);

20. РАНКОВУ Анастасию Викторовну, студентку 2 курса Института 
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Педагогика и методика начального образования» 
(Бз-ПНО-21);



21. ФИЛИМ ОНОВУ Алину Алексеевну, студентку 2 курса Института 
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Педагогика и методика начального образования» 
(Бз-ПНО-21);

22. АБДУРАШ ИДОВА Гаджимурада Гамидовича, студента 2 курса 
Института искусств и социокультурного проектирования направление 
подготовки «Педагогическое образование» профиль «Физическая 
культура» (Бз-ПФК-21);

23. КЛОЧКОВУ Валентину Викторовну, студентку 3 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура» 
(Бз-ПФК-31);

24. Ш ЕЛДОВУ Нателу Зурабовну, студентку 3 курса Института искусств 
и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура» 
(Бз-ПФК-31);

25. ЕОЛУБЕВУ Елену Сергеевну, студентку 3 курса Института 
филологии и массмедиа направление подготовки
«Педагогическое образование» профиль «Ф илологическое 
образование» (Бз-П Ф Л -31);

26. СВИТКУ Ольгу Владимировну, студентку 3 курса Института истории 
и права направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История» (Бз-П И -31);

27. Ш АПКИНУ Елизавету Алексеевну, студентку 3 курса Института 
лингвистики и мировых языков направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Иностранный язык» 
(Бз-П И Я-31);

28. МИЛЕЕВУ Анастасию Константиновну, студентку 4 курса Института 
филологии и массмедиа направление подготовки
«Педагогическое образование» профиль «Филологическое 
образование» (Бз-ПФЛ-41);

29. МАЕРА Владимира Сергеевича, студента 4 курса Института искусств 
и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура»
(Бз-ПФК-41);

30. МЕТЕ ЛЕВ А Артема Игоревича, студента 4 курса Института искусств 
и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура»
(Бз-ПФК-41);

31. СЕВОСТЬЯНОВА Сергея Андреевича, студента 4 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура»
(Бз-ПФК-41);

32. ТОРОПИНУ Валерию Викторовну, студентку 5 курса Института 
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Педагогика и методика начального образования» 
(Бз-П Н О -51);



33. ГОРБАЧЕВУ Викторию Алексеевну, студентку 5 курса Института 
истории и права направление подготовки «Педагогическое 
образование» профиль «История» (Бз-П И -51);

34. ИВАНЧЕНКО Полину Леонидовну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Физико-математическое образование» (М з-ПФМ-21);

35. Ю ДИНУ Дарью Александровну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Физико-математическое образование» (М з-ПФМ -21);

36. КУБАТКИНУ Анастасию Сергеевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института лингвистики и мировых языков направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Языковое образование» (М з-ПЯО-21);

37. МАХОТКИНА Александра Анатольевича, студента-магистранта 2 
года обучения Института лингвистики и мировых языков направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Языковое образование» (М з-П Я О -21);

38. НЕРСИСЯН Алину Игоревну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института лингвистики и мировых языков направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Языковое образование» (М з-ПЯО-21);

39. ХРИПКОВУ Янину Дмитриевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института лингвистики и мировых языков направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Языковое образование» (М з-ПЯО-21).

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 
заявлений обучающихся о переходе с платного 
обучения на бесплатное от 26.09.2023 г. №  2

Ректор университета

Савченко С.В. 
5 0 - 3 0 -1 0


